第1号様式(第2条関係)

犬・猫引取申請書

年  月  日

 那覇市長 宛

申請者 住所

氏名               印

電話番号

法人にあっては、主たる事務所の所在

地、名称及び代表者の氏名

 動物の愛護及び管理に関する法律第35条(第1項・第3項)の規定により、次のとおり犬又

は猫の引取りを申請します。

1 区分 犬 ・ 猫 2 種類

3 名前  4 性別 オス・メス 5 体格 大・中・小

6 毛色
白・黒・茶・灰

トラ・マダラ・ミケ

7 出生日      年  月  日  歳

8 こう傷歴 無 ・ 有

9 登録番号 無・有 第      号 10 注射済票番号 無・有 第      号

11 飼えなく

なった理由

□計画外の繁殖      □転居       □飼育者の死去

□管理困難な攻撃的性格  □治療困難な疾病  □飼育費用の負担

□その他の飼育できない理由(                  )

12 申請者が譲渡先を見つけ

るために行った取組み

(他者への譲受け依頼)

13 これまでの引取申請回数 □今回が初めて    □今回で(  )回目

14 拾得の日時        年  月  日 (午前・午後)   時   分頃

15 拾得の場所

1 自己の所有又は管理地

2 上記以外の場所(住所：                    )

 (空き地・道路・公園・他人の所有地)

16 拾得時の状況

備考

注 1 法第35条第1項の規定による引取申請については、1から13までについて記入してください。

2 法第35条第3項の規定による所有者不明の場合の引取申請については、14から16までについて

記入してください。

  3 本人確認ができる身分証(運転免許証・写真付住民基本台帳カード等)を提示すること。

  4 生後91日以上の犬は、登録番号及び注射済票番号の欄を記入すること。

※今後、犬・猫の引取り依頼の事態とならないよう、飼い主の終生飼養の義務について十分

説明を受け、これを理解いたしました。

～ ～ ～ ～ ～ 下記の欄は、環境衛生課が記入します。 ～ ～ ～ ～ ～

決裁欄（平成  年  月  日）

課長 主幹 主査 係員

申 請 者

手

数

料

引取手数料      円   円

犬の登録料 ３，０００円 未登録の犬の場合 円

合計 円

担 当 者

引取り手数料 （飼い主からの引取り申請のみ）

犬

生後９１日未満 ５００円

生後９１日以上

（体重３０ｋｇ未満）
２，５００円

生後９１日以上

（体重３０ｋｇ以上）
３，５００円

猫
生後９１日未満 ５００円

生後９１日以上 ２，５００円